
1.挨拶 

　会長 
　令和7年度スタート致しました。時代と共に変化する子供たちを取り巻く環境に
柔軟に対応しつつ、健やかな成長をサポートしていけるよう皆様と協力し合い
「チーム船中」という大きな輪を作って活動して参りたいと存じております。 
　コロナ以降、様々な活動が縮小されております。PTA活動についても見極めを行
い、時代に合った新たな運営を志し活動して参りたいと存じております。 
１年間、よろしくお願いいたします。 

2.幹事会より 
①活動報告：4/23 合同委員会・引き継ぎ 
②理事会開催日と運営について 
　資料「年度初めにあたって」を確認。不明点については幹事会へ。 
③PTA保険加入について 
　世帯数確定次第後に申請、加入。 
④P連報告 
　総会後、新年度役員に切り替わります。今期のP連理事会は基本的に会長が出席 
　予定で、PTA理事会だより内で報告。 

4.本年度役員名簿の確認 
個人情報が記載されているので取り扱いに注意。 
総会や合同委員会の後、引き継ぎなどのタイミングで幹事会メンバーに要返却。 

5.各学年・専門委員会報告 
①１年：なし 
②２年：なし 
③３年：なし 
④1 組：なし 
⑤校外対策：定例会を開催。挨拶運動とパトロールのリーダー選出および活動の 
　　　　　　日程調整。 
⑥青少年補導委員：4/14 センター補導（ららぽーと、ビビット南船橋、船橋港親 
　　　　　　　　　水公園） 
　　　　　　　　　4/17 令和7年度船橋市青少年補導委員連絡協議会 総会 
　　　　　　　　　4/24 地区補導（フェイス周辺） 

第1回PTA理事会だより　5月号　　　　　　　　　　　　　　　 
（令和７年５月14日実施）　　　　　　　　　　　　　　　　　船橋中学校PTA 
                                                                                         会長　内山 真吾



⑦おやじの会：毎月最低1回程、天沼公園に集合し学校や学区周辺のパトロール実　　　　　  
                     施（3/8  4/24  5/9) 
                     不審者情報が多くなってきているので警察官同行の依頼を検討 
　　　　　　　4/11 会合 
　　　　　　　4/17 船中学区ソフトボール大会（ 6/7 )の会合とチラシ作成、配 
                     布 
⑧PTAバレー：毎週月曜日19～21時に練習。今年は船橋中・夏見台小の連合チー 
　　　　　　　ムで大会に出場予定。観戦、応援大歓迎。（7/6  7/12・13　船 
　　　　　　　橋市運動公園体育館） 

6.審議・承認事項 
特になし 

7.学校より 
先日お知らせした通り、来年度以降、生徒数が一時的に増加見込みのため校舎の　
増築を予定しております。（南館につながる2階建てのプレハブとランチルーム拡
張） 

今年度4月より、警報による学校の臨時休業に関する指針が変更され、 
「千葉県北西部」に警報が発令された場合から「船橋市」に警報が発令された場合 
に限定されましたのでご注意ください。 

8.その他 
①一般会計より 
　　PTA保険について 
　　　PTA活動時（行き帰り含む）の保障です。何かありましたら会計（中山）ま　　　　　 
　　　で連絡、相談して下さい。 

②書記より 
　　理事会報告書を参考に理事会だよりにて各学年・専門委員会の報告 
　　を行いますので理事会開催後に書記(美藤）まで提出して下さい。 

次回の理事会は7月16日（水）10：00～予定 

　　 
　　　 
　　　 


